Муниципальное образование «Рыбаловское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.08. 2010г.                                                                                                    №74
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Рыбаловского сельского поселения

 за 1 полугодие 2010 года

В соответствии со статьей 2642  Бюджетного Кодекса РФ, п. 4 статьи 37 Положения  «О бюджетном процессе в МО»Рыбаловского сельского поселения»», утвержденным Решением Совета Рыбаловского сельского поселения от 29.05.2008 №15
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбаловского сельского поселения за 1 полугодие 2010 года по доходам в сумме  4242,1 тыс. руб., по расходам в сумме 2389,8  тыс. руб., профицит бюджета  1852,3 тыс. руб. согласно приложению.

2. Направить настоящий отчет об исполнении бюджета Рыбаловского сельского поселения за 1 полугодие 2010 года  в Совет Рыбаловского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                      Е.Г.Сеченова
919-243
С.Н.Петрова
Приложение  к постановлению

Администрации Рыбаловского

сельского поселения

                                                                                                                           от                  №
Отчет
об исполнении бюджета Рыбаловского сельского поселения
за 1 полугодие 2010 года
1. Доходы бюджета
	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей

	Утвержденные бюджетные назначения на 2010 год
	Исполне-

но

на 01.07.2010 г.
	% исполне-

ния

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	3377,4
	2745,7
	81,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1548,9
	1131,5
	73,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доход физических лиц
	1548,9
	1131,5
	73,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,0
	0,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	192,4
	108,3
	56,3

	1 06 01000 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36,4
	3,4
	9,3

	1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	156,0
	104,9
	67,2

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использованного имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1636,1
	1487,3
	90,9

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:
	0,0
	0,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за земли до разграничения государственной собственности на землю
	640,3
	1270,9
	373,5

	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений
	100,0
	47,4
	47,4

	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений
	835,8
	0,0

	1 11 05035 10 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений (плата за наем жилых помещений)
	60,0
	29,6
	49,3

	1 11 08040 00 0000 120
	Прочие поступления от использованного имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0

	111 0904510 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	10,7

	114 0601410 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	128,7

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	15,0

	116 3305010 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	0,0
	15,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые поступления
	0,0
	3,6

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	3,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района
	3151,8
	1496,4
	47,5

	2 02 0100110 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2168,0
	1083,9
	50

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123,2
	61,6
	50

	202 04012 10 0000 151 (461,462)
	Иные межбюджетные трансферты по оплате труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке( должностному окладу)
	157,8
	74,6
	47,3

	202 04012 10 0000 151 (412)
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	127,2
	39,3
	30,9

	202 04012 10 0000 151 (413)
	Иные межбюджетные трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	198,4
	88,0
	44,3

	202 04012 10 0000 151 (429)
	Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда  финансирования  непредвиденных расходов
	102,0
	102,0
	100

	202 04012 10 0000 15 1 (415)
	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений  на покрытие расчетного финансового разрыва
	47,0
	47,0
	100

	202 04012 10 0000 151  (415)
	Иные межбюджетные трансферты на ведение новых  систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	228,2
	0,0

	Доходы бюджета - ИТОГО
	6529,2
	4242,1
	65

2. Расходы бюджета
                                                                                                                                                     тыс.руб.

	наименование

	КВСР

	КФСР

	ЦСР

	КВР

	Утвержденные бюджетные назначения на 2010 год
	Испол-

нено на 01.07.

2010
	% исполнения

	ВСЕГО

	7124,1
	2389,8
	33,5

	Администрация Рыбаловского сельского поселения
	946

	Общегосударственные вопросы
	946
	0100

	2073,7
	906,6
	43,7

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	946
	0102
	0000000
	000
	392,4
	203,5
	51,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0102
	0020300
	500
	392,4
	203,5
	51,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	946
	0104
	0020000
	000
	1667,3
	701,1
	42,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	946
	0104
	0020000
	000
	1667,3
	701,1
	42,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0104
	0020400
	500
	1667,3

	701,1
	42,0

	Другие общегосударственные вопросы
	946
	0114
	0000000
	000
	14,0

	2,0
	14,3

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной муниципальной  собственности
	946
	0114
	0900200
	000
	14,0

	2,0
	14,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0114
	0900200
	500
	14,0

	2,0
	14,3

	Национальная оборона
	946
	0200
	000 0000
	000
	123,2
	52,3
	42,4

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	946
	0203
	0000000
	000
	123,2
	52,3
	42,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	946
	0203
	0013600
	000
	123,2
	52,3
	42,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0203
	0013600
	500
	123,2
	52,3
	42,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	946
	0500
	0000000
	000
	2178,2
	389,9
	17,9

	Жилищное хозяйство
	946
	0501
	0000000
	000
	10,0
	0,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	946
	0501
	3600000
	000
	10,0
	0,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	946
	0501
	3600300
	000
	10,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0501
	3600300
	500
	10,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	946
	0502
	0000000
	000
	1175,8
	50,4
	4,3

	 Поддержка коммунального хозяйства
	946
	0502
	3610000
	000
	1175,8
	50,4
	4,3

	Мероприятия в области  коммунального хозяйства
	946
	0502
	3610500
	000
	1175,8

	50,4
	4,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0502
	3610500
	500
	1175,8
	50,4
	4,3

	Благоустройство
	946
	0503
	0000000
	000
	992,4
	339,5
	34,2

	Благоустройство
	946
	0503
	6000000
	000
	992,4
	339,5
	34,2

	Уличное освещение
	946
	0503
	6000100
	000
	256,0

	87,9
	34,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000100
	500
	256,0
	87,9
	34,3

	 содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений  в рамках благоустройства
	946
	0503
	6000200
	000
	736,4

	251,6
	34,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	946
	0503
	6000200
	500
	736,4
	251,6
	34,2

	Культура,

кинематография и средства

 массовой информации
	946
	0800
	0000000
	000
	2439,0
	1007,0
	41,3

	Культура
	946
	0801
	0000000
	000
	2439,0
	1007,0
	41,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	946
	0801
	4400000
	000
	1586,9
	709,0
	44,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4409900
	000
	1586,9
	709,0
	44,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	1586,9

	709,0
	44,7

	 оплата труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок  к тарифной ставке( должностному окладу)
	946
	0801
	4409900
	000
	139,8
	64,6
	46,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	139,8
	64,6
	46,2

	обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	946
	0801
	4409900
	000
	127,2
	38,4
	30,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	127,2
	38,4
	30,2

	на ведение новых  систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	946
	0801
	4409900
	000
	228,2
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4409900
	001
	228,2
	0,0

	из резервного фонда  администрации Томского района
	946
	0801
	0700400
	001
	15,0
	0,0

	Библиотеки
	946
	0801
	4420000
	000
	341,9
	195,0
	57,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	946
	0801
	4429900
	000
	323,9
	191,1
	59,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4429900
	001
	323,9
	191,1
	59,0

	 оплата труда  руководителям  и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок  к тарифной ставке( должностному окладу)
	946
	0801
	4429900
	000
	18,0
	3,9
	21,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	946
	0801
	4429900
	001
	18,0
	3,9
	21,7

	Социальное обслуживание населения
	946
	1003
	0000000
	000
	174,0

	0,0

	Резервный фонд
	946
	1003
	0700400
	005
	87,0
	0,0

	Социальная помощь
	946
	1003
	5058600
	005
	87,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	946
	1100

	136,0
	34,0
	25

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1104

	136,0
	34,0
	25

	 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из муниципального района  бюджетам  поселений  в соответствии с заключенными соглашениями
	946
	1104
	5210600

	136,0
	34,0
	25

	Иные межбюджетные трансферты
	946
	1104
	5210600
	017
	136,0
	34,0
	25

3.Источники финансирования

дефицита бюджета Рыбаловского сельского поселения

                                                                                                         (тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2010 год
	Исполнено на 01.07.2010

	2
	3
	4

	010500 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета:
	594,9
	-1852,3

	010502 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-6529,2
	-4242,1

	010502 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	7124,1
	2389,8

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	594,9
	-1852,3